PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____ DE 2024

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA
MEDALHA SUELI ELIZABETH DE
OLIVEIRA COIMBRA NO ANO DE
2024.

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS, nos termos do art.
63 da LOMA, promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedida a Medalha Sueli Elizabeth de Oliveira Coimbra no ano em
curso às seguintes personalidades descritas no Anexo I, e estabelece Sessão Solene a ser
realizada no dia 18 de junho de 2024 às 19h, no Plenário da Câmara Municipal de Anápolis.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua promulgação.

Sala das Sessões, em 17 de junho de 2024.

Domingos Paula de Souza
== PRESIDENTE ==

Jakson Charles Oliveira Diniz Serbeto
== VICE-PRESIDENTE ==

Frederico Moreira Caixeta
== 1ª SECRETÁRIO ==

Frederico Antonio Bastos Godoy
== 2ª SECRETÁRIO ==

Cleide Martins Hilário De Barros
== 3º SECRETÁRIA ==

Luzimar Silva
== 4º SECRETÁRIO ==

1

JUSTIFICATIVA

A presente propositura apresentada visa no momento homenagear, reconhecer e
agraciar pessoas ou entidades que tenham prestado relevantes serviços em defesa de pessoas
com deficiência. A comenda também poderá ser concedida para as pessoas com deficiência
que tenham se destacado na luta contra o preconceito e as limitações.

Nesse sentido, apresentamos o presente Projeto de Decreto Legislativo com os
nomes dos homenageados, encaminhados pelos parlamentares no tempo estabelecido pela
Mesa.

Nesse sentido, pedimos apoio dos pares para aprovação do projeto.

Sala das Sessões, em 17 de junho de 2024.

Domingos Paula de Souza
== PRESIDENTE ==

Jakson Charles Oliveira Diniz Serbeto
== VICE-PRESIDENTE ==

Frederico Moreira Caixeta
== 1ª SECRETÁRIO ==

Frederico Antonio Bastos Godoy
== 2ª SECRETÁRIO ==

Cleide Martins Hilário De Barros
== 3º SECRETÁRIA ==

Luzimar Silva
== 4º SECRETÁRIO ==

2

ANEXO I
(Decreto nº ___/2024 = __ / __ / 2024)

Alex Martins Juliana De Paula Siqueira Amorim

Andreia Rezende Kelley Pereira Pinto (Reamiltom Do Autismo)

Cabo Fred Caixeta Rosiane Rodrigues Rosa Agostinho

Cleide Hilário Luce Anne Pereira Da Silva (Frederico Godoy)

Delcimar Fortunato Edilane Ribeiro De Resende (Cabo Fred Caixeta)

Domingos Paula Maria Aparecida Belmonte

Dra. Trícia Barreto Trajano Figueiredo Da Silva (Reamiltom Do Autismo)

Edimilson Mercado Serve Bem Antônio Inácio De Freitas

Frederico Godoy Ada Associação Dos Deficientes De Anápolis

Hélio Araújo Mário Kanashiro (Reamiltom Do Autismo)

Jakson Charles Silvana De Cássia Pacheco Santos Louredo Lemes (Reamiltom Do Autismo)

Jean Carlos Glauskston Batista Rios (Reamiltom Do Autismo)

João Da Luz Elizabeth Angelina Da Silva Campos (Reamiltom Do Autismo)

José Fernandes Associação Dos Surdos De Anápolis – Asana (Reamiltom Do Autismo)

Leandro Ribeiro Larissa Roberta Soares Da Silva (Frederico Godoy)

Lisieux José Borges Ricardo Wagner Bonfim De Souza

Luzimar Silva Larissa Mayalla Araújo Silva

Policial Federal Suender Michel Gontijo Rodrigues (Reamiltom Do Autismo)

Professor Marcos Meire Leão Dias De Souza (Reamiltom Do Autismo)

Reamilton Do Autismo Felipe Moraes Mota

Seliane Da Sos Jansen Pinto Pontes Filho

Thaís Souza Wanderson Florindo Dos Santos
(Frederico Godoy)

Wederson Lopes Reamilton Gonçalves De Athaíde Espindola

Mesa Diretora Ligia Cristina Bertasso

3

Mesa Diretora Thiago Da Costa Ferreira (Frederico Godoy)

Mesa Diretora Frederico Antonio Bastos Godoy

Mesa Diretora Edneia Gonçalves Silveira Nogueira

Mesa Diretora Thabytta Junnielly Chagas Lima (Cabo Fred Caixeta)

Mesa Diretora Teresa Cristina Sabbag Cunha (Reamiltom Do Autismo)

Mesa Diretora Elizeu Honorato Da Silva (Reamiltom Do Autismo)

4